
 

 

 

Folketingets Indenrigsudvalg har den 27. april 2023 stillet spørgsmål nr. 4 (L 104) til 

indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Noah Sturis (ALT). 

 

Spørgsmål nr. 4: 

”Hvilke partier og partilister vil fra 2024 ikke modtage partistøtte, såfremt lovforsla-

get bliver vedtaget?” 

 

Svar: 

De nye bundgrænser i det fremsatte lovforslag vil medføre, at partierne Kristendemo-

kraterne og Frie Grønne, Danmarks Nye Venstrefløjsparti fra og med 2024 ikke læn-

gere vil være berettiget til partistøtte på grundlag af folketingsvalget den 1. novem-

ber 2022. 

 

For så vidt angår regionsrådsvalg oplyses på baggrund af spørgsmålets omfang i ste-

det det antal stemmer, som en kandidatliste skal have fået ved det senest afholdte 

regionsrådsvalg den 16. november 2021, for fortsat at være berettiget til partistøtte i 

2024. Opgørelsen af valget, herunder fordelingen af stemmer, kan ses i tabel 2 i ved-

lagte publikation fra Danmarks Statistik. En oversigt over de ureserverede bogstavbe-

tegnelser ved regionsrådsvalget kan ses i tabel 16. 

 

Kandidatlister, der i Region Hovedstaden har fået 17.917 stemmer eller derover, vil 

fortsat være berettiget til partistøtte. Der er dermed 18 lister, der fra og med 2024 

ikke længere vil være berettiget til partistøtte. 

 

I Region Sjælland vil kandidatlister, der har fået 8.413 stemmer eller derover, fortsat 

være berettiget til partistøtte. Der er dermed 8 lister, der fra og med 2024 ikke læn-

gere vil være berettiget til partistøtte. 

 

I Region Syddanmark vil kandidatlister, der har fået 12.390 stemmer eller derover, 

fortsat være berettiget til partistøtte. Der er dermed 7 lister, der fra og med 2024 

ikke længere vil være berettiget til partistøtte. 

 

I Region Midtjylland vil kandidatlister, der har fået 13.706 stemmer eller derover, 

fortsat være berettiget til partistøtte. Der er dermed 6 lister, der fra og med 2024 

ikke længere vil være berettiget til partistøtte. 

 

I Region Nordjylland vil kandidatlister, der har fået 6.060 stemmer eller derover, fort-

sat være berettiget til partistøtte. Der er dermed 6 lister, der fra og med 2024 ikke 

længere vil være berettiget til partistøtte. 

 

For så vidt angår kommunalbestyrelsesvalg oplyses på baggrund af spørgsmålets be-

tydelige omfang i stedet måden, hvorpå den foreslåede bundgrænse på grundlag af 
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Side 2 

deltagelse i kommunalbestyrelsesvalget den 16. november 2021 udregnes. Bund-

grænsen for det enkelte kommunalbestyrelsesvalg udregnes således: (gyldige stem-

mer / antal valgte kandidater * 0,80 = bundgrænsen). En kandidatliste, der er valgt, 

men har et antal stemmer, der ligger under bundgrænsen, vil også være berettiget til 

partistøtte. Opgørelsen af valget, herunder fordelingen af stemmer, kan ses i tabel 1 i 

vedlagte publikation fra Danmarks Statistik. En oversigt over de ureserverede bog-

stavbetegnelser ved kommunalbestyrelsesvalget kan ses i tabel 15. 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har foretaget en umiddelbar gennemgang af, hvor 

mange af folketingspartiernes kandidatlister der med de foreslåede bundgrænser 

ikke vil være berettiget til partistøtte i 2024 og 2025 på grundlag af det kommunale 

og regionale valg den 16. november 2021. Nedenstående oversigt viser antallet af re-

gioner og kommuner, hvori folketingspartiernes kandidatlister ikke vil være berettiget 

til partistøtte i 2024 og 2025 på grundlag af stemmetallene ved det kommunale og 

regionale valg i 2021: 

 

A. Socialdemokratiet - 

B. Radikale Venstre 33 kommuner 

C. Det Konservative Folkeparti - 

D. Nye Borgelige 29 kommuner 

F. SF – Socialistisk Folkeparti 7 kommuner 

I. Liberal Alliance 4 regioner og 54 kommuner 

M. Moderaterne (opstillede ikke til valgene) - 

O. Dansk Folkeparti 23 kommuner (men bliver berettiget i 1 ny 

kommune, hvor partiet opnåede repræsen-

tation, men fik under 100 stemmer ved val-

get) 

V. Venstre, Danmarks Liberale Parti 2 kommuner 

Æ. Danmarksdemokraterne – Inger Støjberg 

(opstillede ikke til valgene) 

- 

Ø. Enhedslisten – De Rød-Grønne 22 kommuner 

Å. Alternativet 25 kommuner 

 

Det bemærkes, at oversigten alene viser antallet af regioner og kommuner, hvor kan-

didatlisterne på grundlag af det kommunale og regionale valg i 2021 ikke længere vil 

være berettiget til partistøtte. Oversigten afspejler ikke, hvor mange kommuner kan-

didatlisterne opstillede i. Oversigten viser ligeledes ikke, hvor mange kommuner kan-

didatlisterne er repræsenteret i, eller i hvor mange kommuner kandidatlisterne i dag 

ikke er berettiget til partistøtte. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


